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NOWOŚĆ! KRAKÓW MIASTEM WYSPIAŃSKIEGO 

Festiwale, koncerty, spektakle, warsztaty, wystawy i konferencja 

naukowa – tak prezentuje się program nowego projektu 

kulturalnego Kraków - miasto Stanisława 

Wyspiańskiego, przypominającego tę wyjątkową postać.  

Informacji na ten temat wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji 

Promocji i Turystyki. Była też mowa o budżecie obywatelskim. (BS)  

Więcej na:www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! MĄDRZE KORZYSTAĆ Z TECHNOLOGII 

Głównym tematem posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza 

RMK była informacja na temat prowadzonych w Krakowie badań 

zanieczyszczenia środowiska naturalnego przez sztuczne 

promieniowanie elektromagnetyczne, takie jak np. stacje bazowe 

telefonii komórkowej, nadajniki radiowe, urządzenia Wi-Fi i inne 

elektroniczne urządzenia komunikacyjne, z których w dzisiejszych 

czasach korzysta każdy z nas.  

Nadmierna obecność (szczególnie w miastach) takiego sztucznego 

promieniowania dorobiła się już własnej nazwy SMOG 2.0 lub po prostu 

elektrosmog. Informacje w tym temacie przekazywała dr Barbara Gałdzińska-

Calik  – ekspertka Urzędu Miasta Krakowa ds. PEM.  

Radni zapoznali się z wynikami urządzeń pomiarowych (dozymetrów) które 

Urząd Miasta bezpłatnie wypożycza mieszkańcom.  Ekspertka przedstawiła 

zgłaszane problemy mieszkańców  zarówno zdrowotne jak i problemy 
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dotyczące braku możliwości wyegzekwowania usunięcia stacji bazowej 

operatora sieci telefonii komórkowej, będącej „samowolą budowlaną”, nawet 

pomimo prawomocnego wyroku Sądu w tej sprawie. 

Radny Andrzej Mazur w dyskusji mówił, że świadomość mieszkańców 

korzystających z nowoczesnych technologii na temat związanych z tym 

zagrożeń jest zatrważająco mała, biorąc pod uwagę jak powszechnie 

korzystamy np. z telefonów komórkowych, a w szczególności młodzież i dzieci. 

Zaznaczył, że zawsze był przeciwny instalowaniu stacji bazowych na dachach 

szkół.  

Radna Marta Patena wyjaśniła, że nie chodzi tu o zakazywanie korzystania z 

nowoczesnych technologii, ale żeby razem z nimi stosować też nowoczesne 

rozwiązania ochronne, a tam gdzie jest to możliwe doprowadzić do rozbudowy 

sieci światłowodów w miejsce sieci bezprzewodowych. Radna mówiła o jednym 

przypadku, gdzie dyrektorka jednej ze szkół wyjaśniała, że gdyby nie kwota 5 

tys. zł jaką otrzymuje co miesiąc od operatora stacji bazowej, to szkoły nie 

byłoby stać na zakup środków czystości i papieru toaletowego dla uczniów.  

Komisja omówiła również propozycję projektu uchwały kierunkowej dla 

Prezydenta Miasta Krakowa, w sprawie utworzenia Nagrody Prezydenta Miasta 

Krakowa dla wyróżnienia inicjatyw i działań proekologicznych dla poprawy i 

ochrony powietrza w Krakowie. (ŁN) 

RADA Z NOWYM WICEPRZEWODNICZĄCYM 

Od środy Prezydium Rady Miasta Krakowa jest czteroosobowe. Trzecim 

wiceprzewodniczącym został bowiem, na mocy uchwały RMK, Bolesław 

Kosior.  

Więcej na: www.krakow.pl 

UCHWAŁA KIERUNKOWA, UWAGI DO PLANÓW 

Radni podjęli jedną uchwałę kierunkową do Prezydenta oraz szereg 

uchwał związanych ze zmianami w budżecie. A to tylko wyrywek tego, 

co działo się 27 września w Sali Obrad RMK. W sumie radni podjęli 38 

http://krakow.pl/aktualnosci/213652,30,komunikat,rada_z_nowym_wiceprzewodniczacym.html
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uchwał, a 11 procedowali podczas pierwszych czytań. 83. sesja trwała 

prawie 10 godzin. 

Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI INTERPELUJĄ 

Ostatnia sesja obfitowała w ciekawe wydarzenia. Rada ma na przykład 

nowego wiceprzewodniczącego. Interesujące były także interpelacje 

złożone przez radnych.  

Interpelacje złożone w trakcie sesji 

MŁODZI PRZYSTĘPUJĄ DO DZIAŁANIA 

29 września (piątek) o godz. 18:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się uroczysta sesja 

Młodzieżowej Rady Krakowa, inaugurująca jej V kadencję. (ŁN) 

Więcej na: www.krakow.pl 

BĘDĄ TABLICE Z NAZWAMI DZIELNIC? 

Podczas Konwentu Przewodniczących Rad Dzielnic został podjęty 

wniosek o rozpatrzenie zmian tablic z nazwami ulic. Czy na 

krakowskich ulicach znajdą się tablice z informacją o dzielnicy w jakiej 

leży dana ulica? O tym dyskutowano na posiedzeniu Komisji Dialogu 

Obywatelskiego.  

Więcej na: www.krakow.pl 

PREWSPÓŁCZYNNIK, OPŁATY I POMOC NA USUWANIE SKUTKÓW 

NAWAŁNICY 

Czym jest prewspółczynnik i na jakich zasadach go rozliczać? Jakie 

zmiany przyniosą nowe stawki podatku od nieruchomości? A także 

jakie dotacje miasto przeznaczy dla gmin dotkniętych przez nawałnicę? 

O tym była mowa na posiedzeniu Komisji Budżetowej. 

http://www.krakow.pl/
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2017/09/28/radni-interpeluja-15/
http://krakow.pl/aktualnosci/213611,30,komunikat,mlodzi_przystepuja_do_dzialania.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213600,30,komunikat,beda_tablice_z_nazwami_dzielnic_.html
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Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI DYSKUTOWALI O KHK 

Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego dyskutowała między innymi 

na temat zmian w uchwale dotyczącej Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego Spółki Akcyjnej.   

Więcej na: www.krakow.pl 

OPINIOWANIE TUŻ PRZED SESJĄ 

Trzy projekty uchwał i tyle samo pozytywnych opinii. To efekty 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej, której 

posiedzenie odbyło się przed sesją RMK. 

Najpierw komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji dla podmiotów leczniczych biorących udział w Projekcie pn. 

"Rodzicu nie jesteś sam!"- według druku nr 2246.  

Następnie radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr LXI/1341/16 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w 

roku kalendarzowym 2017 - według druku nr 2247.  

Na sam koniec radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr LXXIV/954/09 Rady Miasta 

Krakowa z 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach 

administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku 

publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 

tytoniowego - według druku nr 2249. (BS) 

ZMIANA GRANIC W DZIELNICACH VIII, IX, X 

Zapraszamy mieszkańców dzielnic: VIII Dębniki, IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki oraz X Swoszowice do udziału w otwartych spotkaniach w celu 

http://krakow.pl/aktualnosci/213605,30,komunikat,prewspolczynnik__oplaty_i_pomoc_na_usuwanie_skutkow_nawalnicy.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213612,30,komunikat,radni_dyskutowali_o_khk.html
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wyrażenia opinii dotyczących zasadności i prawidłowości przebiegu 

granic dzielnicy. 

Podjęcie przez Radę Dzielnicy VIII Dębniki, Radę Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki oraz Radę Dzielnicy X Swoszowice uchwał w sprawie zmian granic 

określonych w załącznikach do statutów ww. dzielnic oraz wnioski poparte 

podpisami mieszkańców w tych kwestiach wymagają podjęcia prac nad 

opracowaniem ekspertyzy naukowej dotyczącej oceny przebiegu ustalonych 

granic jednostek pomocniczych miasta Krakowa. 

Jednym z istotnych elementów opracowania będą wnioski ze spotkań 

przeprowadzonych z mieszkańcami. Wnioski ze spotkań wraz z wynikami 

innych badań oraz analiz pozwolą ekspertom zewnętrznym na dokonanie 

całościowej oceny przebiegu ustalonych granic jednostek pomocniczych. 

Otwarte spotkania odbędą się: 

• dla mieszkańców Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki: 

29 września 2017 r. (piątek) godz. 17.00, siedziba Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki-Borek Fałęcki, ul. Żywiecka 13 

 

PORZĄDEK DO UZGODNIENIA 

Radni z Komisji Głównej spotkają się w poniedziałek o godz. 15:00  

w sali 303  przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Uzgodnią porządek obrad  84. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 11 

października.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

1 października, niedziela 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

 KALENDARIUM RMK:  

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 2 października, poniedziałek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  piątek, 29 września 2017 r. 
 

6 
 

godz. 11:00 - inauguracja 654. roku akademickiego 2017/2018 na UJ, ul. 

Krupnicza 33 (zaproszenie: Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego) 

godz. 13:40 - uroczyste przekazanie krakowskiego tartanu Prezydentowi 

Miasta Krakowa przez Lorda Provosta Edynburga w ramach Festiwalu Szkockiej 

Kraty, Rynek Główny (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

godz. 16:30 - uroczyste wręczenie Medalu „650-lecia Prokocimia”, ul. Na 

Wrzosach 57 (zaproszenie: Prezes Towarzystwa Przyjaciół Prokocimia) 

2 października, poniedziałek 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:00 - 93. inauguracja roku akademickiego 2017/2018 na AE, ul. 

Rakowicka 27 (zaproszenie: Rektor i Senat UE) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 11:00 - inauguracja 72. roku akademickiego 2017/2018, ul. 

Straszewskiego 22 (zaproszenie: Akademia Sztuk Teatralnych im. S 

Wyspiańskiego w Krakowie) 

 

Stanisław Rachwał – godz. 14.00 – 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Dyżury radnych dostępne na stronie:bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 4 października (sesja uroczysta z okazji wręczenia Srebrnego Medalu 

Cracoviae Merenti ojcu prof. Janowi Andrzejowi Kłoczowskiemu OP) 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 2 października, poniedziałek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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 11 października 

 25 października 

 8 listopada 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


